

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Организация: <u>Публичное акционерное общество "Волгоградэнергобсбт"</u>	по ОКПО	74921744
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	3445071523
Организационно-правовая форма <u>Публичные акционерные общества</u>	по ОКОПФ	12247
Форма собственности <u>Частная собственность</u>	по ОКФС	16

Адрес в пределах места нахождения

400001, Волгоградская обл, Волгоград г, Козловская ул., дом № 14

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации	ОГРН	

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710001		
30	06	2026
74921744		
384		

Организация: Публичное акционерное общество "Волгоградэнергобсбт"
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	1 069	1 283	1 711
	Основные средства	1150	1 221 186	1 087 054	778 609
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	193 174	473 091	64 447
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	1 415 429	1 561 428	844 767
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	14 314	17 048	22 364
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	698	2	1 191
	Дебиторская задолженность	1230	4 177 580	4 788 426	4 164 242
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	303 000	303 000	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 466 893	1 902 276	2 278 332
	Прочие оборотные активы	1260	2 730	5 820	5 561
	Итого по разделу II	1200	6 965 215	7 016 572	6 471 690
	БАЛАНС	1600	8 380 644	8 578 000	7 316 457

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	48 011	48 011	48 011
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	4 801	4 801	4 801
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 815 419	706 310	(1 493 095)
	Итого по разделу III	1300	1 868 231	759 122	(1 440 283)
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	339 332	579 570	129 229
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	766 133	1 136 818	1 139 211
	в том числе:				
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		533 373	927 705	1 025 364
	Расчеты по аренде		232 760	209 113	113 847
	Итого по разделу IV	1400	1 105 465	1 716 388	1 268 440
	V. Краткосрочные обязательства				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	5 215 255	5 854 157	7 262 760
	Оценочные обязательства	1540	191 693	248 333	225 540
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	5 406 948	6 102 490	7 488 300
	БАЛАНС	1700	8 380 644	8 578 000	7 316 457

Заместитель генерального
директора по сбытовой
деятельности (доверенность №
15 от 29.12.2025)

(наименование должности)



Митяев Денис Анатольевич

(расшифровка подписи)

29 июля 2026 г.

**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710002		
30	06	2026
74921744		
384		

Организация: Публичное акционерное общество "Волгоградэнергобл"
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	22 154 403	18 348 231
	Себестоимость продаж	2120	(19 938 143)	(16 581 645)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 216 260	1 766 586
	Коммерческие расходы	2210	(749 773)	(684 799)
	Управленческие расходы	2220	(183 298)	(144 964)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 283 189	936 823
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	274 497	342 331
	Проценты к уплате	2330	(21 955)	(12 240)
	Прочие доходы	2340	2 620 678	221 210
	Прочие расходы	2350	(2 640 542)	(222 765)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	1 515 867	1 265 359
	Налог на прибыль организаций	2410	(406 297)	(338 392)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(366 618)	(318 212)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(39 679)	(20 180)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	(461)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 109 109	926 967

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	1 109 109	926 967
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Заместитель генерального
директора по сбытовой
деятельности (доверенность №
15 от 29.12.2025)

(наименование должности)

29 июля 2026 г.



(подпись)

Митяев Денис Анатольевич

(расшифровка подписи)

Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Коды		
0710004		
30	06	2026
74921744		
384		

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Организация: Публичное акционерное общество "Волгоградэнергобыт"
Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	48 011	-	-	-	4 801	(1 493 095)	(1 440 283)
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	48 011	-	-	-	4 801	(1 493 095)	(1 440 283)

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность по акционерам по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	926 967	926 967
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	48 011	-	-	-	4 801	(566 128)	(513 316)
	На 31 декабря 2025 г.	3200	48 011	-	-	-	4 801	706 310	759 122
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	48 011	-	-	-	4 801	706 310	759 122

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	1 109 109	1 109 109
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	48 011	-	-	-	4 801	1 815 419	1 868 231

Заместитель генерального
директора по сбытовой
деятельности
(наименование должности)

29 июля 2026 г.

Митяев Денис Анатольевич

(расшифровка подписи)



(Handwritten signature)

**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Форма по ОКУД Отчетная дата (число, месяц, год) по ОКПО по ОКЕИ	Коды		
	0710005		
	30	06	2026
	74921744		
	384		

Организация: Публичное акционерное общество "Волгоградэнергообл"
 Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	21 518 361	17 786 112
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	21 117 020	17 313 581
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	225 059	342 331
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	56 391
	накопленный купонный доход по облигациям	4116	31 685	-
	прочие поступления	4119	144 597	73 809
	Платежи - всего	4120	(20 804 169)	(17 552 328)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(19 224 921)	(16 024 536)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(776 007)	(706 987)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(21 955)	(12 240)
	налога на прибыль организаций	4124	(394 503)	(400 793)
	процентов по кредиторской задолженности поставщиков	4125	-	(130 148)
	прочие платежи	4129	(386 783)	(277 624)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	714 192	233 784

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	2 442 362	1 144
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	1 144
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	2 442 362	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(2 572 695)	(114 495)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(121 146)	(114 495)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(2 451 549)	-
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(130 333)	(113 351)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	-	-
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	-	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(19 242)	(16 633)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	прочие платежи	4329	(19 242)	(16 633)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(19 242)	(16 633)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	564 617	103 800
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	1 902 276	2 278 332
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	2 466 893	2 382 132
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Заместитель генерального
директора по сбытовой
деятельности

(наименование должности)

29 июля 2026 г.



Митяев Денис Анатольевич

(расшифровка подписи)

ПОЯСНЕНИЯ
к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах
ПАО «ВОЛГОГРАДЭНЕРГОСБЫТ»
за 1 полугодие 2026 года

Волгоград

ОГЛАВЛЕНИЕ

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ.....	3
2. СУЩЕСТВЕННЫЕ АСПЕКТЫ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ.....	3
3. РАСКРЫТИЕ СУЩЕСТВЕННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ	4
4. ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ (табличная часть).....	7

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Публичное акционерное общество «Волгоградэнерго» (далее - Общество) создано в результате реорганизации ОАО «Волгоградэнерго» в форме выделения (протокол внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Волгоградэнерго» от 05.07.2004 № 2/04). Запись о создании юридического лица путем реорганизации в форме выделения внесена в Единый государственный реестр юридических лиц 01.01.2005г.

В соответствии нормами Федерального закона от 05.05.2014 № 99-ФЗ зарегистрировано 08.07.2015 года наименование Общества: Публичное акционерное общество «Волгоградэнерго». Сокращенное наименование: ПАО «Волгоградэнерго».

Общество зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службы по Центральному району г. Волгограда, регистрационный номер 1053444090028 от 01.01.2005г. Свидетельство о регистрации серии 34 № 002192132.

ИНН/КПП 3445071523/785150001

ОКВЭД 35.14

ОКМО 18701000

ОКАТО 18401363000

Юридический адрес и фактический адрес: 400001, Российская Федерация, Волгоградская область, город Волгоград, улица Козловская, д. 14.

Телефон: (8442) 26-26-26

E-mail: <https://www.energосale34.ru>

Общество является крупнейшей энергосбытовой компанией в границах Волгоградской области и имеет статус гарантирующего поставщика электрической энергии (мощности) на основании решения Федеральной службы по тарифам (ФСТ РОССИИ) о включении в реестр гарантирующих поставщиков (приказ от 12 февраля 2007 № 17-3, в редакции от 13 июля 2010 № 324-э).

Основным направлением деятельности Общества является поставка электрической энергии потребителям Волгоградского региона (код ОКВЭД 35.14 - торговля электроэнергией (мощностью)), в том числе:

- покупка электрической энергии (мощности) на оптовом и розничных рынках электрической энергии (мощности);
- реализация (продажа) электрической энергии (мощности) на оптовом и розничном рынках электрической энергии (мощности) потребителям (в том числе гражданам);
- диагностика, эксплуатация, ремонт, замена и проверка средств измерений и приборов учета электрической энергии;
- оказание услуг по организации коммерческого учета электрической энергии (мощности);
- предоставление коммунальных услуг населению.

Общество осуществляет лицензируемый вид медицинской деятельности, лицензия: Л041-01146-34/00330758 от 05 августа 2015 года.

2. СУЩЕСТВЕННЫЕ АСПЕКТЫ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

Общество ведет бухгалтерский учет в соответствии с законодательством Российской Федерации и принятой учетной политикой. Учетная политика сформирована в соответствии с Положением по

бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008), утвержденным приказом Минфина РФ от 06.10.2008 № 106н, исходя из допущений имущественной обособленности, непрерывности деятельности, последовательности применения, временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, федеральных стандартов, а также иных нормативных актов, входящих в систему регулирования бухгалтерского учета и отчетности организаций в Российской Федерации (в частности, Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06 декабря 2011 г. № 402-ФЗ, Федеральных стандартов бухгалтерского учета и Положений по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации), позволяющих сформировать наиболее полное и достоверное представление о финансовом положении Общества, финансовых результатах его деятельности и движении денежных средств.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 1 полугодие 2026 года включает в себя показатели всех структурных подразделений и представительства. Суммы по всем показателям бухгалтерской (финансовой) отчетности приведены в тысячах рублей.

Согласно подпункту а) пункта 56 ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» в промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за 1 полугодие 2026 года Общество раскрывает информацию об имевших место в промежуточном периоде существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующую информацию, раскрытую Обществом в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год.

При ведении бухгалтерского учета и подготовке бухгалтерской (финансовой) отчетности за 1 полугодие 2026 года Общество не применяет досрочно Федеральный стандарт бухгалтерского учета ФСБУ 9/2025 «Доходы», утвержденный приказом Минфина РФ от 16.05.2025 № 56н.

3. РАСКРЫТИЕ СУЩЕСТВЕННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

3.1. Нематериальные активы

Информация о наличии и движении нематериальных активов, незавершенных капитальных вложениях, ином использовании нематериальных активов в разрезе видов за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года представлена в таблицах раздела 4.1 настоящих пояснений.

По состоянию на отчетную дату нематериальные активы с неопределенным сроком полезного использования, средства индивидуализации, созданные собственными силами, у Общества отсутствуют.

3.2. Основные средства

Информация о наличии и движении основных средств, незавершенных капитальных вложениях, ином использовании основных средств в разрезе видов за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года представлена в таблицах раздела 4.2 настоящих пояснений.

3.3. Учет аренды

Данные об активах, являющихся объектами учета аренды за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года приведены в таблице раздела 4.2.2 настоящих пояснений.

3.4. Финансовые вложения

Информация о наличии и движении финансовых вложений, ином использовании финансовых вложений за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года представлена в таблице раздела 4.3 настоящих пояснений.

3.5. Запасы

Информация о наличии и движении запасов в разрезе видов за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года представлена в таблице раздела 4.4 настоящих пояснений.

3.6. Дебиторская задолженность

Информация о наличии и движении долгосрочной и краткосрочной дебиторской задолженности, а также о просроченной дебиторской задолженности в разрезе видов за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года раскрыта в таблицах раздела 4.5 настоящих пояснений.

3.7. Капитал и резервы

По состоянию на отчетную дату уставный капитал Общества полностью оплачен и соответствует Уставу.

Обществом размещены следующие категории именных бездокументарных акций одинаковой номинальной стоимостью 0,12 руб. каждая:

- 1) привилегированные акции;
- 2) обыкновенные акции.

Акции, находящиеся в собственности Общества по состоянию на отчетную дату отсутствуют.

3.8. Сумма дивидендов, начисленных в отчетном периоде

В отчетном периоде дивиденды Обществом не объявлялись и не выплачивались.

3.9. Состояние чистых активов

(тыс. руб.)

Показатели	На 30.06.2026	На 31.12.2025	На 31.12.2024
Уставный капитал	48 011	48 011	48 011
Чистые активы	1 868 231	759 122	(1 440 283)
Соотношение	38,91	15,81	(30)

3.10. Кредиторская задолженность

Информация о движении долгосрочной и краткосрочной кредиторской задолженности, а также о просроченной кредиторской задолженности за отчетный период и аналогичный отчетный период представлена в таблицах раздела 4.6 настоящих пояснений.

3.11. Оценочные обязательства

Расшифровка информации по видам, движению оценочных резервов за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года приведена в таблице раздела 4.6.3 настоящих пояснений.

3.12. Расходы по обычным видам деятельности

Структура и величина расходов по обычным видам деятельности за отчетный период и аналогичный отчетный период предыдущего года представлены в таблице раздела 4.7 настоящих пояснений.

В показателях аналогичного отчетного периода предыдущего года стоимость покупной электроэнергии перенесена из состава прочих затрат в состав материальных затрат. Данные изменения не оказали влияния на итоговую сумму расходов по обычным видам деятельности.

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

4.1 Нематериальные активы

4.1.1 Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода			
		первоначальная стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	переклассифицировано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость
Нематериальные активы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	6 129	(4 846)	-	-	-	(214)	-	-	-	-	-	6 129
	За 1 полугодие 2025 г.	6 129	(4 418)	-	-	-	(214)	-	-	-	-	-	6 129
в том числе: Лицензии и разрешения	За 1 полугодие 2026 г.	6 129	(4 846)	-	-	-	(214)	-	-	-	-	-	6 129
	За 1 полугодие 2025 г.	6 129	(4 418)	-	-	-	(214)	-	-	-	-	-	6 129
из них исключительные права	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.1.2 Нематериальные активы, созданные организацией

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода			
		первоначальная стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	переклассифицировано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость
Нематериальные активы, созданные организацией - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.1.3 Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	1 069	1 283	1 711
в том числе: Лицензии и разрешения из них созданные организацией	1 069	1 283	1 711
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-

4.1.4 Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Нематериальные активы, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения по иным основаниям, - всего	-	-	-

4.1.5 Капитальные вложения в нематериальные активы

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты	накопленное обесценение		
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-		

4.2 Основные средства
4.2.1 Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода			
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило с учетом пересмотра фактической стоимости	списано (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За 1 полугодие 2026 г.	1 086 223	(213 958)	144 124	(458)	199	(33 906)	-	-	-	-	1 229 889	(247 665)
	За 1 полугодие 2025 г.	787 968	(165 850)	102 985	(2 240)	2 974	(24 828)	27	-	-	-	888 714	(187 717)
в том числе: Здания и сооружения	За 1 полугодие 2026 г.	196 433	62 785	-	(221)	164	(1 942)	-	-	-	-	196 212	(64 563)
	За 1 полугодие 2025 г.	184 812	(58 995)	10 293	-	-	(1 863)	27	-	-	-	195 105	(60 831)
Земельные участки	За 1 полугодие 2026 г.	2 081	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 081	-
	За 1 полугодие 2025 г.	2 081	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 081	-
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 1 полугодие 2026 г.	83 633	(62 358)	-	-	-	(2 816)	-	-	-	-	83 633	(65 174)
	За 1 полугодие 2025 г.	78 843	(57 376)	522	-	-	(2 405)	-	-	-	-	79 365	(59 781)
Компьютерная и прочая офисная техника	За 1 полугодие 2026 г.	1 146	(592)	-	-	-	(105)	-	-	-	-	1 146	(697)
	За 1 полугодие 2025 г.	1 146	(383)	-	-	-	(105)	-	-	-	-	1 146	(487)
Транспортные средства	За 1 полугодие 2026 г.	137 364	(28 853)	5 307	-	-	(6 288)	-	-	-	-	142 671	(35 121)
	За 1 полугодие 2025 г.	123 822	(21 007)	9 520	(2 135)	2 665	(6 809)	-	-	-	-	131 207	(24 850)
Мебель	За 1 полугодие 2026 г.	5 248	(2 525)	-	-	-	(298)	-	-	-	-	5 248	(2 823)
	За 1 полугодие 2025 г.	4 975	(1 942)	-	-	-	(289)	-	-	-	-	4 975	(2 231)
Групповые объекты основных средств/ПУ	За 1 полугодие 2026 г.	660 318	(56 845)	138 817	(237)	35	(22 477)	-	-	-	-	798 898	(79 287)
	За 1 полугодие 2025 г.	392 287	(26 188)	82 651	(105)	8	(13 357)	-	-	-	-	474 833	(39 537)
Инвестиционная недвижимость всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2.2 Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года			Изменения за период				На конец периода		
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)	амортизация	обесценение	пероценка фактическая (переоцененная) стоимость	фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	пероценка фактическая (переоцененная) стоимость
	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Права пользования активами - всего	За 1 полугодие 2026 г.	257 941	(44 150)	50 726	(6 554)	2 489	(22 488)	-	302 113	(64 149)
в том числе:										
Здания	За 1 полугодие 2026 г.	146 446	(695)	3 404	(1 308)	139	(24 324)	-	148 542	(24 880)
	За 1 полугодие 2025 г.									
	За 1 полугодие 2026 г.	243 691	(43 312)	50 726	(6 554)	2 489	(19 973)	-	287 863	(60 796)
	За 1 полугодие 2025 г.									
	За 1 полугодие 2026 г.	146 446	(695)	3 404	(1 308)	139	(24 324)	-	148 542	(24 880)
	За 1 полугодие 2025 г.									
Транспортные средства(лизинг)	За 1 полугодие 2026 г.	14 250	(838)	-	-	-	(2 515)	-	14 250	(3 353)
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2.3 Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые основные средства - всего	1 218 107	1 083 975	765 748
в том числе:			
Здания и сооружения	358 716	334 027	271 567
Машины и оборудование (кроме офисного)	18 459	21 275	21 468
Компьютерная и прочая офисная техника	449	554	764
Транспортные средства	118 447	121 923	102 815
Мебель	2 425	2 723	3 034
Групповые объекты ОС/ПУ	719 611	603 473	366 100
Неамортизируемые основные средства - всего	2 081	2 081	2 081
в том числе:			
используемые для реализации законодательства Российской Федерации о мобилизационной подготовке и мобилизации, которые законсервированы			
основные средства, потребляющие свойства которых с течением времени не изменяются			
Земельные участки	2 081	2 081	2 081
инвестиционная недвижимость, оцениваемая по перецененной стоимости			

4.2.4 Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые, (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации) - всего	-	-	-
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование - всего	-	-	-
в том числе:			
Здания	-	-	-
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	-	-	-

4.2.5 Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	Изменения за период				На конец периода	
		на начало года		на конец года		на конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты

Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.			144 124			(144 124)		
	За 1 полугодие 2025 г.			92 692			(92 692)		
в том числе: Установка ПУ	За 1 полугодие 2026 г.			138 817			(138 817)		
	За 1 полугодие 2025 г.			82 651			(82 651)		
Приобретение транспортных средств	За 1 полугодие 2026 г.			5 307			(5 307)		
	За 1 полугодие 2025 г.			9 520			(9 520)		
Приобретение машин и оборудования	За 1 полугодие 2026 г.								
	За 1 полугодие 2025 г.			522			(522)		
Капитальные вложения на создание основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.	998						998	
	За 1 полугодие 2025 г.	10 780		511			(10 293)	998	
в том числе: модернизация здания	За 1 полугодие 2026 г.	998						998	
	За 1 полугодие 2025 г.	10 780		511			(10 293)	998	
Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	За 1 полугодие 2026 г.								
	За 1 полугодие 2025 г.								

4.2.6 Капитальные вложения в инвестиционную недвижимость

Наименование показателя	Период	Изменения за период					На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве инвестиционной недвижимости	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение инвестиционной недвижимости - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на создание инвестиционной недвижимости - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на улучшение и восстановление инвестиционной недвижимости - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-

4.3 Финансовые вложения
4.3.1 Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	описано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение			
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	303 000	-	2 451 548	(2 451 548)	-	-	-	-	303 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Облигации	За 1 полугодие 2026 г.	300 000	-	2 451 548	(2 451 548)	-	-	-	-	300 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	За 1 полугодие 2026 г.	3 000	-	-	-	-	-	-	-	3 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	303 000	-	2 451 548	(2 451 548)	-	-	-	-	303 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.3.2 Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	-	-	-

4.4 Запасы

4.4.1 Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		затраты	Изменения за период			На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	списано	резерв под обесценение	фактическая себестоимость	резерв под обесценение
Запасы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	17 048	-	19 965 663	(19 968 396)	-	-	X	14 314
	За 1 полугодие 2025 г.	22 364	-	16 642 790	(16 632 187)	-	-	X	32 967
в том числе:									
Сырье и материалы	За 1 полугодие 2026 г.	16 773	-	11 916	(20 091)	-	-	5 289	13 886
	За 1 полугодие 2025 г.	22 098	-	46 091	(39 903)	-	-	4 036	32 322
Товары	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	19 872 637	(19 867 348)	-	-	(5 289)	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	16 516 898	(16 512 862)	-	-	(4 036)	-
Незавершенное производство	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	76 758	(76 758)	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	73 769	(73 769)	-	-	-	-
Авансы, выданные на приобретение запасов	За 1 полугодие 2026 г.	275	-	4 352	(4 199)	-	-	-	428
	За 1 полугодие 2025 г.	266	-	6 032	(5 654)	-	-	-	644

4.4.2 Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
Запасы, находящиеся в запоре, - всего	-	-	-

4.5 Дебиторская задолженность
4.5.1 Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)								На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило			погашено	на расходы	восстановление резерва	переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления								
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	110 933	-	20 484	7 508	-	-	-	-	(36 936)	101 989	-	
	За 1 полугодие 2025 г.	237 491	-	1 429	257	-	-	-	-	(79 773)	159 404	-	
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 полугодие 2026 г.	98 108	-	20 484	-	-	-	-	-	(32 760)	85 832	-	
	За 1 полугодие 2025 г.	154 719	-	1 429	-	-	-	-	-	(37 905)	118 243	-	
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	12 825	-	-	7 508	-	-	-	-	(4 176)	16 157	-	
	За 1 полугодие 2025 г.	82 772	-	-	257	-	-	-	-	(41 868)	41 161	-	
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	5 799 812	(1 122 319)	3 508 479	92 493	(4 287 464)	(11 888)	(44 689)	36 936	5 138 368	(1 062 777)		
	За 1 полугодие 2025 г.	5 234 849	(1 308 098)	2 856 142	65 785	(3 531 373)	(7 046)	(43 392)	79 773	4 698 130	(1 139 835)		
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	5 063	-	2 585	-	(4 559)	-	-	-	3 089	-	-	
	За 1 полугодие 2025 г.	5 555	-	2 970	-	(4 885)	-	-	-	3 640	-	-	
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 полугодие 2026 г.	5 339 562	(902 481)	3 448 807	-	(4 170 373)	(9 592)	(24 873)	32 760	4 641 164	(862 756)		
	За 1 полугодие 2025 г.	4 914 522	(1 090 740)	2 775 032	-	(3 459 037)	(4 759)	(39 686)	37 905	4 263 663	(928 902)		
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	455 187	(219 838)	57 087	92 493	(112 532)	(2 296)	(19 816)	4 176	494 115	(200 021)		

	За 1 полугодие 2025 г.	314 772	(217 358)	78 140	65 785	(67 451)	(2 287)	(3 706)	41 868	430 827	(210 933)
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	5 910 745	(1 122 319)	3 528 963	100 001	(4 287 464)	(11 888)	(44 689)	X	5 240 357	(1 062 777)
	За 1 полугодие 2025 г.	5 472 340	(1 308 098)	2 857 571	66 042	(3 531 373)	(7 046)	(43 392)	X	4 857 534	(1 139 835)

4.5.2 Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.		На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	по условиям договора	Балансовая стоимость	по условиям договора	Балансовая стоимость	по условиям договора	Балансовая стоимость
Всего	1 822 475	522 495	1 704 049	581 731	1 750 076	431 977
в том числе:						
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	739	739	1 165	1 165	1 076	1 076
Расчеты с покупателями и заказчиками	1 476 689	463 960	1 381 068	478 587	1 443 368	342 627
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	345 047	57 796	321 816	101 979	305 632	88 274

4.6 Обязательства

4.6.1 Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период						На конец периода
			(за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)						
			поступило			списано			
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы	переклассифицировано		
Долгосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	1 136 818	41 614	-	(977)	-	(411 322)	766 133	
	За 1 полугодие 2025 г.	1 139 211	-	-	-	-	(66 308)	1 072 903	
в том числе: Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	927 705	-	-	-	-	(394 332)	533 373	
	За 1 полугодие 2025 г.	1 025 364	-	-	-	-	(46 110)	979 254	
Обязательства по аренде	За 1 полугодие 2026 г.	209 113	41 614	-	(977)	-	(16 990)	232 760	
	За 1 полугодие 2025 г.	113 847	-	-	-	-	(20 198)	93 649	
Краткосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	5 854 157	4 648 618	33 238	(5 729 476)	(2 604)	411 322	5 215 255	
	За 1 полугодие 2025 г.	7 262 760	5 797 671	57 903	(7 043 235)	(1 508)	66 308	6 139 899	
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	5 041 358	4 077 946	-	(5 025 704)	-	-	4 093 600	
	За 1 полугодие 2025 г.	6 391 324	5 273 151	-	(6 343 014)	(123)	-	5 321 338	
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 полугодие 2026 г.	370 235	296 215	-	(330 074)	(1 653)	-	334 723	
	За 1 полугодие 2025 г.	326 239	291 176	-	(279 060)	(1 021)	-	337 334	

Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	152 632	39 441	11 283	(74 760)	(183)	394 332	522 745
	За 1 полугодие 2025 г.	255 532	2 040	45 663	(136 498)	(357)	46 110	212 490
	За 1 полугодие 2026 г.	32 264	9 112	21 955	(41 270)	(768)	16 990	38 283
	За 1 полугодие 2025 г.	31 634	-	12 240	(26 632)	(7)	20 198	37 433
Расчеты по налогам и сборам	За 1 полугодие 2026 г.	257 668	225 904	-	(257 668)	-	-	225 904
	За 1 полугодие 2025 г.	258 031	231 304	-	(258 031)	-	-	231 304
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	6 990 975	4 690 232	33 238	(5 730 453)	(2 604)	X	5 981 388
	За 1 полугодие 2025 г.	8 401 971	5 797 671	57 903	(7 043 235)	(1 508)	X	7 212 802

4.6.2 Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Всего	916 985	626 605	2 707 041
в том числе:			
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	916 985	626 605	2 707 041

4.6.3 Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	(248 333)	(87 642)	144 283	-	(191 693)
	За 1 полугодие 2025 г.	(225 540)	(80 617)	125 904	-	180 252
в том числе:	За 1 полугодие 2026 г.	(126 613)	(41 705)	94 807	-	(73 511)
	За 1 полугодие 2025 г.	(128 924)	(41 904)	80 930	-	(89 898)

Резерв на оплату отпусков работникам	За 1 полугодие 2026 г.	(77 409)	(45 937)	48 125	-	(75 221)
	За 1 полугодие 2025 г.	(60 902)	(38 713)	40 504	-	(59 111)
Резерв расходов на негосуд пенсионное обеспечение	За 1 полугодие 2026 г.	(31 694)	-	1 351	-	(30 343)
	За 1 полугодие 2025 г.	(30 581)	-	2 116	-	(28 466)
Резерв по судебным разбирательствам	За 1 полугодие 2026 г.	(12 618)	-	-	-	(12 618)
	За 1 полугодие 2025 г.	(5 133)	-	2 355	-	(2 778)

4.6.4 Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 30 июня 2026г.	На 31 декабря 2025г.	На 31 декабря 2024г.
Полученные - всего	56 363	22 713	25 297
Выданные - всего	3 897	3 871	426

4.7 Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	19 962 679	16 602 596
Затраты на оплату труда	579 139	512 196
Отчисления на социальные нужды	168 774	149 734
Амортизация	56 608	49 365
Прочие затраты	104 014	97 517
Итого по элементам	20 871 214	17 411 408
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	20 871 214	17 411 408

Заместитель генерального директора по
сбытовой деятельности (доверенность № 15 от
29.12.2025)
(наименование должности)



Митяев Денис Анатольевич
(расшифровка подписи)

"29" июля 2026г.